
 

 

Příloha č. 8 výzvy k podání nabídky 

Odůvodnění dodržení zásad sociálně  

a environmentálně odpovědného zadávání a inovací 

VÝMĚNA OKEN NA OBJEKTECH ZŠ V ČESKÉ LÍPĚ 

 



Odůvodnění dodržení zásad sociálně a environmentálně odpovědného zadávání a inovací  
„Výměna oken na objektech ZŠ v České Lípě“ 

str. 2 z 3 

1. ZÁKLADNÍ INFORMACE O VEŘEJNÉ ZAKÁZCE 

Název veřejné zakázky: Výměna oken na objektech ZŠ v České Lípě 

Druh veřejné zakázky: Stavební práce 

Režim veřejné zakázky: Veřejná zakázka malého rozsahu 

Druh zadávacího řízení: Výběrové řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu 

Název zadavatele: Město Česká Lípa 

Sídlo zadavatele: Nám. T. G. Masaryka č.p.1 

IČO zadavatele: 00260428 

Právní forma zadavatele: 801 - obec nebo městská část hlavního města Prahy 

Zastoupení zadavatele: Klikněte nebo klepněte sem a zadejte text. 

Adresa profilu zadavatele: https://zakazky.mucl.cz/ 

Název projektu:  

Registrační číslo projektu:  

 (dále jen „veřejná zakázka“, „zadavatel“ a „projekt“) 



Odůvodnění dodržení zásad sociálně a environmentálně odpovědného zadávání a inovací  
„Výměna oken na objektech ZŠ v České Lípě“ 

str. 3 z 3 

2. ODŮVODNĚNÍ DODRŽENÍ ZÁSAD SOCIÁLNĚ A ENVIRONMENTÁLNĚ 

ODPOVĚDNÉHO ZADÁVÁNÍ A INOVACÍ 

Sociálně odpovědné zadávání 

Zadavatel při zadávání této veřejné zakázky zohlednil tyto aspekty sociálně odpovědného 

zadávání: 

a) podpora malých a středních podniků – rozdělení předmětu veřejné zakázky na dvě části – 

účastník může podat nabídku na plnění pouze jedné libovolné nebo obou částí předmětu 

VZ; 

b) podpora malých a středních podniků – nabídky podané na každou z částí VZ budou 

hodnoceny samostatně, zadavatel bude uzavírat na plnění každé z částí VZ samostatnou 

smlouvu o dílo, a to s vybraným dodavatelem každé z těchto částí VZ;  

 

c) podpora malých a středních podniků jako poddodavatelů – zadavatelem není vymezena 

žádná část předmětu veřejné zakázky, která nesmí být plněna poddodavatelem. 

 

Environmentálně odpovědné zadávání 

Zadavatel při zadávání této veřejné zakázky zohlednil tyto aspekty environmentálně 

odpovědného zadávání: 

a) Zhotovitel je povinen provést veškerá opatření související s dodržováním právních  

a technických předpisů, nařízení a rozhodnutí státní správy o bezpečnosti a hygieně práce, 

požární ochraně, ochraně životního prostředí a ochraně veřejného zdraví; 

b) Likvidace odpadů zhotovitel provede a dokladuje objednateli v souladu s platnými 

právními předpisy, tj. dle zákona č. 541/2020 o odpadech. 

Ustanovení o plnění těchto požadavků zadavatele jsou uvedena v čl. 7 bodech 12 a 16 

návrzích smlouvy o dílo – přílohy č. 5.1 (pro 1. část VZ) a 5.2 (pro 2. část VZ) výzvy k podání 

nabídky. 

Inovace 

Zadavatel při zadávání této veřejné zakázky posoudil možnosti uplatnění aspektu inovace  

při zadávání a konstatuje, že při vytváření zadávacích podmínek včetně způsobu hodnocení 

nabídek a pravidel pro výběr dodavatele veřejné zakázky neshledal vzhledem k charakteru, 

době plnění a druhu předmětu této veřejné zakázky jeho využití jako účelné a efektivní. 


